In auten. de equali. do. §. illud coll. vij.

Mariti inopia mulier donatiōem p pter nuptias vendicat vt dñā. b. d. Salp.

Donatiōne quoqz ppter nu ptias in hoc casu constante matrimonio vendicare potest.

Lex solēnis. in vēdicatiōe r hy potbe caria rerū dotaliū vel q̄si mulier omnib⁹ alijs creditorib⁹ anserf: qz venit ad rē p pri am vel q̄si. et ei nō currit pscriptio nisi ex tēpore ex quo potuit actionē mouere. r qd pōt p veritatē introduci facit fictionē cessa re. b. di. bal. vel sic. Mulieri. etiam soluto matrimonio. p reb⁹ dotalib⁹ et extimatis cōpetit rei vēdicatio r hy potbecaria in q bus pserf creditoribus ex tpe anteriorib⁹ nec ei vlla currit pscriptio āteqz agere pos sit soluto vñ pstante matrimonio. Salp.

Idem. a. demostheni. pre. pre.

In rebus dotali bus siue mobilibus siue im mobilibus seu se mouentibus (si tñ extant) siue estimate seu inestimate sint: mulierē in his vendicādis om nē habere post dissolutū matrimo

Lex solēnis. in vēdicatiōe r hy potbe caria rerū dotaliū vel q̄si mulier omnib⁹ alijs creditorib⁹ anserf: qz venit ad rē p pri am vel q̄si. et ei nō currit pscriptio nisi ex tēpore ex quo potuit actionē mouere. r qd pōt p veritatē introduci facit fictionē cessa re. b. di. bal. vel sic. Mulieri. etiam soluto matrimonio. p reb⁹ dotalib⁹ et extimatis cōpetit rei vēdicatio r hy potbecaria in q bus pserf creditoribus ex tpe anteriorib⁹ nec ei vlla currit pscriptio āteqz agere pos sit soluto vñ pstante matrimonio. Salp.

Idem. a. demostheni. pre. pre.

In rebus dotali bus siue mobilibus siue im mobilibus seu se mouentibus (si tñ extant) siue estimate seu inestimate sint: mulierē in his vendicādis om nē habere post dissolutū matrimo

Donatiōne. in hoc casu scz cū deductus est ad inopiā maritus

Vendicare pōt. directo si ponas eā inductam fuisse in possessionē alioquin vtili. vt in au. vt immo. ante nuptias do. §. j. col. v. Qd autē ipsa sit domina pbatur ex eo qd dicit alienari. vt. j. cōmunia de le. au. res que sub. r ad treb. au. cōtra rogat. Itē qd dicit eā vendicari intel lige cū pacta erat de lucranda. r hoc innuit finis huius. l. vbi adhuc. sed r si nō sit pacta idem videt. ppter spem quam habet lucrādi si ma riti culpa soluat matrimoniu. r ita eius interest ne dissipetur. sic r in. d. au. cōmunia de le. et ad treb.

In rebus dotalibus. largissime hic accipe vt subicit pprie autē inextimate dicunt dotalis. vt. j. titu. j. §. r licet. in qbus doluz vel culpam prestare d3 maritus. vt. ff. eo. l. mulier bona. §. j. r. ff. solu. matri. l. etiam. §. licet. sed r talem diligentiam quas in suis. vt. ff. solu. matri. si constante. §. si maritus.

Estimate. hic de estimatis accipe sm qd est. s. eo. si inter virū. als non vendicatio

Qui nō potiora iu ra. ptra fiscū em vel ce teros puilegiatos prio res tpe vel liberos prio ris matrimonij nō exer cēt hoc puilegiū. vt. d. l. assiduis. r au. ibi posi ta. r. j. de puuil. ff. l. h3. Itē ptra extraneos pos sessores rez viri nō agit nisi prius viro excusso. vt in au. d. fideiussor. §. sed neqz. colla. j.

Eo modo. qd pos set si vere eēt solutu. nō tñ p omia idē r subicit. ita tamen r c.

Dissolutū. nō p cul pā vxoris. als nō repe teret res. vt. j. de repu. l. cōsensu. p.

Mulier. qd de vi ro si alienauit r de eui ctione pmisit. Lerte te nef de euictiōe. nō tñ p̄. indicat mulieri aliena tio qz reuocauit. vt. j. d. predi. mino. l. r si is.

Eas res. idē dicas in re viri data ei in solu tu3 p dote. scz cū egerit actione psonali.

Cōstituto. qd possē si vere esset solutum.

Ad sustentationē. sic ergo fruct⁹ donatio nis sicut dotis seruiunt viro nō sic in fructu pa rasernaliū. Item p hoc qualif ab vxore ptz eū dā nandū hoc casu in soli dū cum nō possit egere.

Abutaf. i. i totū cō summat sm d3o. als po nit in malo vsu. vt. ff. d. vsu r ba. l. plenuz. §. h3. Quid autē si marit⁹ effi ciat diues an reacipiet dotē Rñ. nō sm. h3. cū ex eā iusta est soluta.

Tenore. qz pacta fa cta erat de lucrādo.

Sequit autē. dona tiōne r c. q est in au. de equali. do. §. illud r le gif super prin. l. Ace.

Dos a marito p̄t repeti si sua sub stātia ma le cepit vti.

Dos in q bus casu bus exigitur matri monio cō stante.

Dos per q̄ actio

nes repe
ti potest.

non vendicatio sed hypothecaria copeteret: cu quasi emisse videat vir
vt. s. e. quotiens. fm. ad. Alii dicunt qd hic seruata fuit electio mulie/
ri rei vel estimationis. vt. ff. e. pleriqz. s. si. vnde si re eligat h3 dire/
ctam vendicatione: si estimatione tunc hypothecariaz. Vel dic tertio
z verius qd pro non estimatis habet directam: pro his que sunt estima
te habet vtilem. scilz tuc
quando vir als non est
soluedo. vt. ff. de dona.
inter viru z vxor. l. vxor
marito. in fine.

C De rogationem. scz
volumus. quod est. j.
C Anteriores. tempo
re non privilegio. nam
ex hoc solo qd ali' sit an/
terioz tpe non pferi mu
lieri. nec distinguo vtru
ali' creditores habeat ex
pressam vel tacitam by
potheciam non obstante
l. superior. pxi. qz ibi loq
tur d hypothecaria qua
habet in alijs reb' viri. h
de illa quam h3 in alijs
rebus dotis in dotez. ar.
j. qui potio. aut. si quid.
Item non videt qd alius
creditor in re data in do
tem possit esse prior tpe
nisi ponas qd marit' hac
rem cum sua esset obli
gauit creditori z postea
vendidit vel donauit
alicui mulieri quas post
ea dixit in vxorez a qua
eandem rem accepit in
dotem. sed tunc ille pre
feri. Dicit ergo qd mu
lier pmisit viro dare in
dotem fundum corne
lianum: non tamen de
dit adhuc: vir obligauit
istud pcedium quod facere potuit. vt. ff. de pig. l. j. circa pn. postea mu
lier tradidit pferitur mulier creditori priori tempore.

C Rei veritas. que est. vt in eius dominio remansisse videat de iure
gen. fm. ad. Vel que est. vt videat esse domina optum ad sustentatio
nem. z sic iure primo similis est veritas que aliorum respectu est fal
sitas. vt. ff. ad vell. l. aliquando.

C Volumus. in rem actionem. scilicet contra alios creditores. sz co
tra maritum non habet nisi ex stipulatu fm quosdam z ex rei vendica
tione habet inspecto iure naturali quo videt domina. hypothecariaz
inspecto iure civili in eisdem reb'. sic. j. ad treb. aut. contra rogat'. vel
tertio rei vendicationez in non estimatis. by pothecaria in estimatis.
z dic veram estimationem factam. b.

C Possidere. i. habere. z sic imp: oprie ponitur. ff. de acq. re. do. l. ser
uis. s. in corporales z de acqui. pos. l. iij. in prin.

C Iure naturali. scilicet iure primo quo no distinguebant dña ni
si optum ad vsum. vnde qz pmiscue cum viro vtitur cum eo domina
eo iure videtur. vt. ff. re. amo. l. j. z. j. de fur. quis. r. j. de cri. expil. be
re. l. aduersus sic eadem ratione filij dicunt domini rerum paternaru
vt insti. de bere. qua. z dif. s. sui. r. ff. de suis. z le. l. in suis. Itē z qz sua
fuit res z ad eum est reuersura dicitur eius eodem iure: non aut iure ge
tium vel civili. immo sunt viri. scilicet per traditionem. vt insti. de re.
diui. s. per traditionem. Item habes expressum. vt insti. quib' alie. licz
in prin. Item quomodo obligatur ei. vt hic dicit si sua fuit et semper
duraret. Item inuenirentur esse duo domini in soliduz si ipsa esset do
mina cum de viro constet scilicet qd sit dñs quod esse non potest. vt. ff.
commoda. si vt certo loco. s. si duobus. nec prodest si dicas vnuz vno
iure. s. naturali. aliud civili. qz pone vxore dominu que fuisse pri' per
vsucapione. z sic de iure civili. Itēz pro hoc quia vir vendicat. vt. s. de
rei ven. doce ancillam. quod non faceret nisi domin' esset. vt. ff. de au
ro. z ar. le. l. quintus. s. ij. Item manumittit seruu dotalē. vt. j. de ser.
pi. da. ma. l. j. qd si no esset dñs no faceret. vt. j. de his qui a no do. ma. l.
si non pprietatem. Itē ipse inbet seruo dotali hereditate adire vt. ff. so.
ma. l. seruis dotalis. Item pro hoc. ff. de acqui. pos. l. pōponi'. s. in do
tem. r. ff. de fun. do. l. si marit'. z de iur. do. l. dotis fructus. s. si res. z
s. eo. si pdiū. z hoc fm. B. z Jo. Et. ad. dixit muliere dñaz de iure na
turali. i. gentium. s. de re inestimata. ar. bñoi. l. z. ff. de colla. filiu. z. ff.
qui satis. cog. l. sciendum. s. si fundus. sed hoc primo iure non natu
rali. i. gentium: vt dixi intelligitur. Item pro eo. j. qui po. in pig. ba.

Dotaliū
rerū dñū
cui' est an
viri an
mulieris

assiduis. sed rñde vt ibi. Itē p eo qz vir restituit tbe factu quasi in alie/
no inuentu. vt. ff. solu. mat. l. diuortio. s. si fundū. in fi. Idem de partu
ancille dotalis. vt. j. eo. ti. s. itaqz. sed hoc facit emptor: cuz reddibito.
agit tñ interim dñs est. vt. ff. de edil. edi. cū aut. s. si. Item pro eo. ff. de
mino. l. deniqz. s. sed vtrum. in fi. s. sed ibi est vel subandit qñ. Itē pro

na bypothecas suas exercere iā no
stra lege humanitatis intuitu diffi
nitū est. **C** Ficti' diuortij falsa di
simulatioe: in bñoi cā quas nra lex
amplexa est stirpitus eruenda.

C Extraneo dotate: licz quo ad muliere
dos sit titulus lucratiu': z quo ad virū sit
titulus onerosus: tñ sicut qd ad virū insinua
tione no eget ita nec quo ad muliere: licz
excedit legitimā summā h pmo vsqz ad vsi.
similiqz modo. hoc intellige nisi sit pactuz
de lucrada dote: nā h tali pacto vir no gau
det nisi insinuet. vt aut. eo de cur. s. de do
na. ante nup. In donatioe vero ppter nu
ptias licz qd muliere sit titul' onerosus
qz reciprocus respectu dotis tñ qd virū
vel quo ad extraneū quādo extraneus do
nat est titulus lucratiu'. sufficit tamē insi
nuatio vni' vtriusqz h secūdo vsqz ad. s. pte
rea. bal. vel sic. Quādo extrane'. i. no ha
bēs in potestate dat dotem p muliere talis
datio respectu viri dicit donatio ob cāz: re
spectu mulieris dōatio simplex: nec indi
get insinuatōe licz oliz secus. Salz.

C Idez. a. Julia. p. p. Lex. xxxj.

C Am quidā' dotes pro muli
eribus dabant: siue matres
siue ali' cognati siue extranei': re
cte qdā' eas' mariti sine monimēto
rū obseruatiōe suscipiebāt. Cū aut
mulier reddibitōez casus' stipula
bat: z bñoi fortuitus casus' euenif

etiā z sic non vsucapiunt. vt in eo. ti. l. si fundū. Sed dic illā. l. etiā lo
qui tñ in eo casu qui est in eo. ti. si marit' fuerit vbi vir fact' est fern'. z
sic solutū mrimoniū no tñ dñs alienat. sec' est si alio modo soluat. qz
destinū esse dotalis z possunt vsucapi vt h. vel hic vñū est solue p mu
liere. vt etiā pstante matrimonio agat ppter inopiā viri. sic z aliud est
contra eā vt vsucapiat res dotalis solu. matri. arg. ff. de iureiurā. l. eū
qui. Vel tertio hoc habet locū in re estimata data que no est dotalis p
prie. z tñ vendicat eā vxor in subsidiū. vt in prin. huius legis diximus
que vendicatio vsucapione tollit. Vel quarto loquitur hic eo casu qñ. s.
alienatio pmittit qd sit qñqz. vt. ff. de fun. do. l. j. vt i eodē casu vsuca
pio pmittit. Vel qnto qd hic est disunctina cuius altera pars est vera
vt. ff. de vb. signi. si hec verba. qz sequens non prima de vsuca. Vel sex
to loquit de mobilibus estimatis. que etiā pstante mrimonio possunt
alienari z sic vsucapi. vt. ff. so. matri. l. res. De reb' aut viri vsucaptis
hic non dicit cū in eis non habeat vxor nisi bypothecā qd vsucapioe triē
nū tollitur. vt. j. de pigno. l. vsucapio.

C Siue p viginti. da exēplū de rei vendicatione inter p'sentes z ab
sentes z bypothecaria ptra extraneū habentē titulū vel non habentēz
titulū. vt. j. de p'scrip. lon. tēp. l. fi. r. s. si aduer. cre. l. j. r. ij.

C Maiore. vt bypotheca ptra ipsum maritū q. xl. an. durat. vt. j. de
p'scrip. xxx. an. l. cum notissimi. circa prin.

C Vel minore. xxv. ann. quod dic. vt. j. de p'scrip. lon. temp. autē. qd
si quibusdam.

C Nouere. vt arg. j. de anna. excep. l. j. s. fi. r. d. l. cum notissimi. s.
illud. z de bo. que libe. l. quicunqz. z de bo. mater. auten. nisi.

C Laruerit. cum ex tunc agere possit. vt. s. l. pxi.

C Ficti diuortij. nam olim eo casu qñ vergebat ad inopiā fingebat
diuortij vt sic ageret ad dotē qd hodie non est op'. vt hic nūc dicitur.

C Am quidā' dotis donatio fit z in virū qui accipit z in vxore p
q daf. sic ergo no. cum extraneus dat dotē alicui marito p vxorē
re eius optum ad muliere dicit donatio simplex. z ideo exigit insinua
tione si fiat vltra quingētos solidos. quo ad virum est donatio ob cām
s. ob dotem. z ideo non exigitur insinuatōe quo ad eum.

C Extranei. scilz ali'. nam etiā predicti extranei sunt. vt. j. eo. s. j.

C Cas. i. dotes qd facte sine vllis monumentis valent.

C Obseruatiōe. i. sine facti insinuatione.

C Casus. i. dotis reddēde in casu si decedat vir.

C Fortuitus casus. veluti post mortem mariti.

Distincti
ua p pte
vera et o
ta vera.

Liber Quintus.

A Non facta. i. nō pfecta nā quo ad eā nō valebat cū nō erat insinuata
B Adonimenta. in se facta.
C Der cessionē. i. ipsa cogebat cedere actionē donāti. aduersus ma-
 ritū cū ipsa agere non posset. vt non pdat dos qd est mirū sic z als ali
 vt ex psona mea eo iure quo ego vt non possum. vt. ff. rē ra. ba. l. pro
 curator. §. si pcurator.
 sic z fideiusor agit iure
 cesso quo cedens agere
 non posset cū sit ei solu
 tū. vt. ff. de fideius. cū is.
 sic. ff. ad vell. l. qzuis. §.
 plane si mibi. z. ff. de pe
 cul. qd debet z. ff. de vsu
 fruc. quod meum. Sed
 ar. contra. ff. de pact. z
 heredi. §. nos.
D Res. s. exactas.
E Adrimonū. s. finiti.
F Adonimentis. i. in
 sinuationibus.
G Indigere. cū nō ex
 cedit legitimā summāz
 als secus. vt. j. e. §. finan
 tē mior. fm az. vel dic fz
 Hugo. hoc in dote etiā
 si excedit. fz in donatiōe
 ppter nup. est qd dicit ibi.
H In omni persona.
 fz vxoris z mariti.
I Stipulatus est. do
 tem sibi reddi. vt. j. ti.
 j. §. accedit. z facit. s. de
 dona. ante nup. auf. eo.
 decursum est.
L Cōcurrit. nil enim
 de liberis qui dedit dotē
 cogitavit.
M Tristitie sue. i. mor
 tis mariti. quibusdā em
 leticia est.
N Sili qz. in ptate. sic
 dicit ex ne. j. tit. j. §. ex neū
 als aliter. vt. j. de impo.
 lu. de. l. j. Accur.
O Vel non minor. vt
 p. z. i. z nō mior. vt. s. de
 dona. an nup. l. miorib.
P Ad eā. vt ipa ex pa
 cto lucrez si vir pdeces
 serit. sed bodie nō est ne
 cessaria qzū ad mulierē
 vt. s. de do. an nup. auf.
 eo decursum est.
Q Accesserit. vt quia
 mulier pdecessit.
R Simile. scilz q post
 multa tpa inueniat ma
 ritus sine donatiōe.
S Utilitas. qz est fe
 mina minor. vt mō dixi
T Valeat. qd bodie ē
 in maiore seruat p autē.
 illā eo decursum est. vt
 modo dixim. z pcor. j.
 de do. san. cimus. §. als z
 ff. de dona. l. ij. §. j.
U Preterea. si qs. s. ex
 tranens.
V Sponderit. pol
 licendo.
X Vel pmiserit. scz p
 stipulationem.
Y Ex tpe matrimonij.
 scilz contracti.
Z Biennium. elapsuz
 post contractū infimo
 nium. ideo autem de biē
 nio dicit. vt ex tunc in
 mora videatur.
3 Bienniu. z pmissio

Uxorēs
mste gau
dēt d mor
te mariti.

set ipsa mulier (vt pote a se nō fctā
 donatiōe ppter hoc q monimē
 ta deerāt) necessitatē habebat: acti
 ones in bmoī casu ad eū q dotē de
 dit per cessionē transferre: vt ipas
 res reddere. z ita inueniebat forsi
 tan post plixa matrimonij annoz
 curricula z liberos forte editos in
 felix mulier indotata. **S**ācim
 itaqz in bmoī casib⁹ oib⁹ nullis mo
 nimentis rē indigere: sed in omni
 psona ratas esse bmoī donatiōes: z
 mulierē ipsaz dotē suā habere cuz
 fortuitus casus hoc lucrū ei addi
 derit. z firmiter hoc apud eā mulie
 rez pmanere: nisi ipse qui ab initio
 dotē dederit sibi dari i bmoī casuz
 stipular⁹ est: tunc etenim euz neqz ab
 initio suspitio aliqua liberozū cur
 rit: sed sibi omnē rē ille qui dotem
 dedit pepigerit bmoī tractat⁹ ha
 bere locuz non pōt. atqz in omnib⁹
 alijs casibus in quib⁹ ipse non stipu
 latus est: tristicie sue mulier hoc p
 prium habeat solatium per actio
 nem dotis.

Donatio ppter nuptias excedens le
 gitimā summā debz insinuari z insinuatio
 facta cum pncipali prodest ei cui in cōfici
 endo esset donatum. b. d. Saly.

Simili quoqz modo si quis ex
 traneorū. i. qui euz pro quo dat nō
 in potestate habeat pro alio an nu
 ptias donatiōem nupture dedit
 mulieri: z necessaria monimēta ad
 bibuerit: cū excedat summā legiti
 mā donatiō vel nō minor mater
 familias nuptura sit: nō solū ad eā
 cui ante nuptias donatiō dat mo
 nimēta suā habeāt firmitatē: sed et
 ad illū pro quo dedit: vt si lucrum
 ei ex dotalib⁹ pactis accesserit non
 hoc cedat donatozi. sed in suum lu
 crum hoc maritus conuertat. fir
 mūqz z irreuocabile habeat nisi do
 natoz. et hoc sibi reddi huiusmodi
 casu fuerit stipulatus: ne et in pre
 fato casu simile anteriori vitū oria
 tur. **S**inautez minor qzitas sit
 vel ita res gesta sit: vt monumento
 rum ex oī parte nulla sit vtilitas z
 tunc donatiō ad vtrāqz personaz
 valeat: z marit⁹ casum lucrez: nisi
 z hic donatoz eā sibi stipulatus sit.

Singularis. §. est et quotidian⁹. Cur
 biēnū in pstatōe dotis neglecta moram in
 ducit et decursum vsurarum vsqz ad tertiā
 partem centesime. b. d. principaliter bal.
 vel sic. Extran euz q dotē pmisit p lapsuz
 biēnū a tēpore ptracti matrimonij: sine alia
 interpellatiōe cōstituit in mora vt tenea
 tur ad fructus z vsuras hac lege expressas
 nec ppterea phibetur maritus dotē ante
 biēnū petere: etiā si pmissor sit paratus

nem factā sed alterū non sufficit. vt arg. ff. solu. matrimo. l. de diuisione.
Queitū. i. qd lucrari posset is cui debebat. vt. ff. p socio. qstus. als
 contra. vt. ff. de actio. emp. l. si sterilis. §. cum per venditorem.
Pincipales. s. pedia vel alia immobilia.
In argento. si sint alie res.

vsuras z accessiones soluere. b. d. Salice.

Preterea sancimus si quis in
 dotē vel pedia vel certū reddituz
 vel edes vel panes civiles sponon
 derit: vel pmiserit: si ex tēpore
 matrimonij bienniu⁹ transactuz sit
 illico reddituum vel pensionū: nec
 nō panis civilis questū eū p̄stare:
 etiā si nō fuerint ad huc res p̄nci
 pales tradite: z si tota dos in auro
 sit. itidē post biennium vsuras vsqz
 ad tertiā partē centesime prestari.

Sinaute alie res p̄ter immobi
 les vel in auro fuerint in dote siue
 in argēto: siue in muliebrib⁹ orna
 mentis: siue in veste: siue in alijs q
 buscuqz siquidē estimate fuerint
 simili modo post biennium z ear⁹
 vsuras ex tertia pte centesime con
 currere ex estimatione earum: qz
 hoc apertius declarare opz ea in
 telligenda que pro singulis specie
 bus facta est: vel pro vnaquoqz ge
 nere dotaliū speciey. i. pro argento
 vel ornamentis vel veste vel alijs
 qz speciebus: z non esse spectanduz
 post singulas estimationes vnā co
 adunatiōē totius calculi: quod sa
 tis scrupulosum z per nimia subri
 litatē perniciosam est. **S**inaute
 minime res mobiles fuerit estima
 te: ea post bienniu⁹ obseruare que
 leges post litem contestatam pro
 omnibus huiusmodi rebus diffini
 unt **S**invero res per mixte fue
 rint: z partim in auro: partim in alijs
 rebus mobilibus vel immobilib⁹
 pro iam facta diuisione omnia p̄ce
 dere. licentia minime deneganda
 marito quando voluerint dotem
 petere: nec is qui debet putet sibi li
 centiā esse redditus: vel pensiones
 vel vsuras vel alias accessiones sol
 uenti dotis solutionem p̄telare. fz
 siue ante bienniu⁹ vel postea volue
 rit dotē pars mariti petere: queat
 (z fm leges) eam exigere.

De rei vxorie actione in ex sti
 pulatu actionē transfusa. z de natu
 ra dotibus prestita.

Pro dote cōpetit actio ex stipulatu: et
 si stipulatio nō intercesserit vel inter sit in
 utiliter. b. d. vsqz ad. §. z vt plenius. bald.

Impera. Iusti. a. ad populū v
 bis Cōstantinopolitane z vniuer
 sos puinciales. **Titu. xij. Lex. j.**

Rem in presenti non
 minimam aggredi
 mur. sed in omni pe
 ne corpore iuris ef
 fusam tā sup rei vro
 rie actione qz ex stipulatu: earū cō
 muniones z differentias reserates

Quibuscuqz. repe
 te preter aurum.

Estimate. speciale ē
 ergo in auro vt eius p̄ste
 tur vsura: sit estimatum
 vel non.

Bienniu⁹. mirabili
 modo inducitur hic mora
 tps cum als interpella
 tio sit necessaria: sic quā
 doqz purgatur tps vt. ff.
 de leg. ij. titia. §. vsuras.
 Et no. bienniu⁹ seruari:
 in viro annus. vt. j. ti. j.
 §. exactio.